Indicação Nº 609/2020[image: image1.jpg]Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo

IiAqvaQvicErvBS

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, urgentes providências junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, os devidos estudos para limpeza e implantação de tubulação no córrego, à altura do nº 382, na Rua Vereador Benedito Marcos Ribeiro, no Bairro Jardim Santa Helena, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender reivindicações de moradores da região, que relatam problemas decorrentes com enchentes, uma vez que em períodos de chuva o fluxo tem retornado às residências, necessitando de limpeza e a canalização urgente em toda sua extensão.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 18 de junho de 2020.

Carlos Alberto Santiago Gomes Barbosa
Vereador – PSD